Приложение И
к Порядку заключения
лицензионных договоров
в форме присоединения в целях издания
сборников трудов конференций
и научных журналов УУНиТ

Соглашение
соавторов произведения

г. ______________	«__» ____________ 20__ г.

_____________________________, именуемый в дальнейшем Соавтор 1,  ___________________, именуемый в дальнейшем Соавтор 2, ___________________, именуемый в дальнейшем Соавтор 3, далее совместно именуемые Стороны и/или Соавторы, принимая во внимание, что:
а) Стороны являются соавторами произведения, указанного в п. 1.1 настоящего соглашения соавторов произведения (далее – Соглашение);
б) для возникновения, осуществления и защиты авторских прав на произведение (или отдельные его части), являющееся предметом Соглашения, не требуется регистрация произведения или соблюдение каких-либо иных формальностей;
в) права на произведение принадлежат Соавторам совместно, –
и на основании ст. ст. 1228 и 1258 Гражданского кодекса Российской Федерации договорились о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Соавторы 2 и 3 передают Соавтору 1 право и поручают ему отправить от имени всех Соавторов произведение «__________________________________________________
________________________________________________________» (далее – Произведение)
название произведения
для опубликования
в журнале «____________________________________________________» (далее – Журнал)
                                                                              название журнала
или
в сборнике трудов конференции «____________________________» (далее – Конференция).
                                                                               название конференции
1.2. Соавторы соглашаются, что при совершении Соавтором 1 действия при отправке Произведения в редакцию Журнала или в оргкомитет Конференции
все Соавторы принимают условия лицензионного договора о предоставлении права на использование произведения, размещенного на сайте Журнала или на сайте Конференции,
и присоединяются к нему.
1.3. Соавторы сохраняют за собой исключительное право на Произведение.

2. Срок действия Соглашения.
Условия его исполнения и расторжения
2.1. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для Сторон с даты его подписания всеми Соавторами.
2.2. Соглашение действует в течение 3 (трех) лет с даты его подписания всеми Соавторами.
2.3. В случае прекращения исключительного права на Произведение действие Соглашения прекращается.
2.4. Окончание срока действия Соглашения не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
3. Прочие условия
3.1. К отношениям Сторон по тем вопросам, которые не урегулированы или не полностью урегулированы Соглашением, применяется законодательство Российской Федерации.
3.2. Все изменения и дополнения к Соглашению должны быть совершены в письменной форме.
3.3. Соглашение совершено в __ (_____) имеющих равную юридическую силу экземплярах – по одному для каждого Соавтора.
5. Реквизиты и подписи Сторон
	Соавтор 1:
___________________________________
Адрес: г. __________________________,
ул. ___________, д. ___, кв. ____
Паспортные данные:
__ ___ ___________
Выдан _________________ 00.00.2000 г.
Код подразделения ___-___
Телефон: _____________________
Адрес электронной почты:
______________________________

___________________________________
(подпись)
	Соавтор 2:
___________________________________
Адрес: г. __________________________,
ул. ___________, д. ___, кв. ____
Паспортные данные:
__ ___ ___________
Выдан _________________ 00.00.2000 г.
Код подразделения ___-___
Телефон: _____________________
Адрес электронной почты:
______________________________

___________________________________
(подпись)

	Соавтор 3:
___________________________________
Адрес: г. __________________________,
ул. ___________, д. ___, кв. ____
Паспортные данные:
__ ___ ___________
Выдан _________________ 00.00.2000 г.
Код подразделения ___-___
Телефон: _____________________
Адрес электронной почты:
______________________________

___________________________________
                                      (подпись)

[bookmark: _GoBack]